
 

        Муниципальное казенное 

 общеобразовательное  учреждение 

        «Замзорская средняя 

общеобразовательная школа» 

   (МКОУ «Замзорская СОШ») 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024  № 133-од 
 

 

Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

2024/2025 учебном году   

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,   

утвержденного   приказом   Министерства   образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, методических рекомендаций по организации 

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, руководствуясь Положением об 

Управлении образования администрации муниципального района муниципального 

образования «Нижнеудинский район», утверждением решения Думы 

муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 

27.02.2020г. №7, приказа УОАМРМО «Нижнеудинский район» от 02.09.2024 №69-

од, 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников 

среди обучающихся 4 - 11 классов с 02.09.2024г. по 01.11.2024 года. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников и график их проведения в 2024/2025 

учебном году. (Приложение 1). 

3. Определить местом проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников МКОУ «Замзорскую СОШ» 

4.Назначить: 

- ответственными организаторами в аудитории следующих педагогов: 

Тулзакову А.В., Лаврик А.С., Краснопевцеву С.М. 



 

-ответственными за материально-техническую базу учителя информатики 

Коршикову О.А. 

4.  Утвердить состав  оргкомитетета по подготовке и проведению 

школьного этапа олимпиады  (Приложение 2). 

5. Учителям-предметникам, в срок до 10 сентября 2024 года предоставить 

список желающих и зарегистрировать их в системе АИС. 

 6. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей о проведении школьного этапа ВсОШ в срок до 05.09.2024 г 

           7. Назначить школьным координатором, ответственным за получение, 

расшифровку, тиражирование, кодировку и хранение олимпиадных материалов 

Краснопевцеву С.М. заместителя директора. 

8. Школьному координатору Краснопевцевой С.М.: 

8.1 организовать обмен   оперативной информацией с муниципальным 

оргкомитетом; 

8.2  организовать информирование  на сайте школы о результатах ШЭ 

ВсОШ; 

8.3 представлять отчет (форма 4 протокол предмета) муниципальному 

координатору по итогам проведения каждого предмета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в трехдневный срок с момента проведения. 

Итоговый  отчет (формы 1,3) до 01 ноября 2023 года на электронном носителе. 

9. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                  Шандалева Т.А. 

 

С приказом ознакомлены:                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу   

от «02» сентября  2024 г. № 133-од   

 

Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  и график их проведения 

в 2024/2025 учебном году. 
 

№ 

Предметы Классы 
Сроки 

проведения 

Время Аудитория Ответствен

ный 

педагог 

1  Экология 7-11 23сентября    

2  Физическая культура 

(теория) 
5-11 24 сентября 

15.00 Т.Р.№1 

 

Тулзакова 

А.В. 

3 Физическая культура 

(практика) 
5-11 25 сентября 

 

15.00 

 

спортзал 

 

Ставер Н.С. 

4 География 
7-11 26 сентября 

15.00 Т.Р.№1 Тулзакова 

А.В. 

5 Астрономия (на 

портале Сириус) 
7-11 4 октября 

   

6 Французкий язык 5-11 28 сентября    

7 История 
5-11 30 сентября 

15.00 Т.Р №1 Тулзакова 

А.В. 

8 Экономика 9-11 1 октября    

9 Право 9-11 2 октября    

10 Искусство (МХК) 9-11 3 октября 15.00 Т.Р №1 Лаврик А.С. 

11 Физика (на портале  

Сириус) 
7-11 

4 октября 15.00 ТР №1 Краснопевц

ева С.М. 

12 Обществознание 7-11 7 октября 15.00 Т.Р №1 Лаврик А.С. 

13 Литература 5-11 8 октября 15.00 Т.Р №1 Лаврик А.С. 

14 Английский язык 5-11 9 октября 15.00 Т.Р.№1 Лаврик А.С. 

15 Биология (на портале  

Сириус) 
7-11 10 октября 

15.00 Т.Р №1 Краснопевц

ева С.М. 

16 Биология (на портале  5-6 11 октября 15.00 ТР №1 Краснопевц



 

Сириус) ева С.М. 

17 Испанский язык 5-11 12 октября    

18 Технология 
5-11 14 октября 

15.00 Т.Р №1 Тулзакова 

А.С. 

19 Химия (на портале 

Сириус) 
7-11 

15 ктябр

я 

   

20 Русский язык 
4-11 16 октября 

15.00 Т.Р №1 Тулзакова 

А.С. 

21 Математика(на портале  

Сириус) 
7-11 17 октября 

15.00 ТР №1 Краснопевц

ева С.М. 

22 Математика (на 

портале  Сириус) 
4-6 18 октября 

15.00 Т.Р №1 Краснопевц

ева С.М. 

23 Немецкий язык 5-11 19 октября    

24 ОБЗР (теория) 6-11 21 октября    

25 ОБЗР (практика) 6-11 22 октября    

26 Китайский язык 5-11 23 октября    

27 Итальянский язык 5-11 24 октября    

28 Информатика (на 

портале  Сириус) 
5-11 25 октября 

15.00 Т.Р №1 Краснопевц

ева С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2  

  

 

Состав оргкомитета школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебного года. 

 

1. Шандалева Т.А.- учитель технологии, ВКК. 

2. Кутищева Н.В.- учитель  ИЗО, ВКК. 

3. Коршикова О.А.- учитель информатики,IКК. 

4. Степанова С.В.- учитель истории I КК 

5. Ставер Н.С.- учитель физической культуры ВКК. 

6. Утюпина А.П.- учитель начальных классов IКК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

 

 

Сборник форм по сбору данных об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

Форма 1 

Наименование ОО _______________________________ 

 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/25 учебном году 

Образовательная 

организация 

Общее количество 

обучающихся в 5-11 

классах (чел.) 

Школьный этап 

Кол-во 

участников
1
 (чел.) 

Кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) ² 

        

    
1
Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 

  
2
Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Форма 3 

 

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Образовательная организация:   

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

предмет 

количество 

участников (чел.) 

количество победителей 

(чел.) 

количество призеров 

(чел.) 

математика       

русский язык       

 

ВСЕГО 

 

Обучающийся,  

принявший 

участие в 

олимпиаде по 

математике и 

русскому языку 

считаются один 

раз 

 

       
 

                                                                                                                     

 

 


